拝啓　師走の候、皆様お元気でお過ごしでしょうか。
　さて、講習会を下記のとおり行います。ご多忙とは存じますが、皆様 お誘い合わせの上お越しください。

講習日時 ： 平成２９年１２月１０日（日）　１３時～１５時

テ ー マ ：【栄養バランスと高齢者の食事】

～栄養状態を見極め、おいしく・楽しく・安全に食事を提供するために～

講    師 ： 　 前 田　凉 子　　　　　高橋 美紗都　　　　　長谷川 宏美

講習対象 ： 一般の方・高齢者を支える家族の方・介護従事者等

定    員 ： ４０名

講習会開催のお知らせ

ぜひ、皆様のご参加お待ちしております

講習会場 ： 貝塚会館 (釧路市貝塚2丁目6番21号　 ℡0154-42-5765)

　　　　　　　　　　 　　  　　　　   FAX : 0154-44-7734
         　　　　　　　　  　　　　　 TEL : 0154-44-7733
     　　　　　　              ㈱リハビリサポートまこと内

主 催・連絡先 ： NPO法人日本医療福祉介護協会

　高齢になると食事がうまく摂れなくなるなど、食生活に影響を及ぼします。ま
た、バランス良く食べないと低栄養になり、身体に悪影響を及ぼすこともありま
す。食べることは、利用者様の大きな楽しみの一つです。体の変化を正しく理解
して、体の状態に合った食事について学びます。

参加ご希望の方は、講習内容等変更することがござい
ますので、下記連絡先まで氏名・施設名・連絡先等を
ご連絡ください。

※この講習会は、北海道のキャリアパス支援研修事業で行っております。

　                     　　　　　　     E-mail npo946@makoto946.com

釧路短期大学

生活科学科准教授

- 参加料無料 -

根室本線

●
サロンド

ほそがい

●出光SS

●さくま小児科

貝塚会館

まこと

まこと
湖陵高校方面

↓

武佐フクハラ方面

→

小 規 模 ま こ と

グループホ

ームまこと

貝塚会館

グループホームまこと

小規模まこと

社会福祉法人

釧路のぞみ協会 はしどい学園

栄養士・職業指導員

菊屋商事株式会社

栄養士